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                    Unge fortæller om deres oplevelser med at være frihedsberøvede: ”Jeg var faktisk en god dreng engang”

                    Det er både barskt og hårdt at være frihedsberøvet, når man er under 18 år. Det viser en undersøgelse fra Børnerådet (2015) blandt 53 unge mellem 15 og 19 år, der har været frihedsberøvede på en sikret institution eller i et fængsel.

                        Læs undersøgelsen
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                            Mange af de unge fortæller, at frihedsberøvelsen er meget belastende psykisk, og nogle mener ligefrem, at de bliver psykisk syge af at være frihedsberøvede.

Men de unges oplevelser er ikke entydigt dårlige. Flere fremhæver, at de har lært nye ting om sig selv og opdaget kompetencer, de ikke vidste, de havde. For mange betyder frihedsberøvelsen også, at de bliver motiverede til at starte på en frisk uden kriminalitet. De unges udvikling hænger dog tæt sammen med pædagogikken og det syn på de unge, som hersker på de enkelte institutioner og i fængslerne.

Stort set alle de unge i undersøgelsen har tidligere været i kontakt med det sociale system. Næsten halvdelen har været anbragt, og mange har oplevet, at de ikke har fået den hjælp, de har haft brug for fra kommunen, og som størstedelen af dem har efterspurgt. 
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                                Et stift blik på børns rettigheder og monitorering er et krav, når lovændring giver mulighed for mere brug af magt

                                Børnerådets bemærkninger til udkast til ændring af lov om social service, lov om voksenansvar mfl. for så vidt angår reglerne, der vedrører børn og unge. Det vil sige ændringerne i lov om voksenansvar.
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                                Vejledninger kræver konkrete handlingsanvisninger

                                Børnerådets bemærkninger til udkast til Vejledning om anbringelse efter barnets lov.
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                                Børnerådet og De Anbragtes Vilkår har i samarbejde med en gruppe anbragte og tidligere anbragte unge formuleret otte principper og en række anbefalinger til en god skolegang for anbragte børn.
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                                Debatindlæg: Vi savner fokus på anbragte børns skolegang

                                Hvorfor er skolegang for anbragte børn ikke et centralt element i reformen 'Børnene først'? spørger formand for Børnerådet, Agi Csonka og formand for De Anbragtes Vilkår, David Adrian Pedersen.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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                    Ja tak, jeg vil gerne modtage Børnerådets nyhedsbrev med seneste nyt og/eller høringssvar fra Børnerådet. Klik her for at læse mere om vores privatlivspolitik.
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